Quod dicitis. regionibus. hic ē duplex argumentum. vnum tale ex quo omnes alij hoc faciūt ergo et tu hoc seruabis. vt nota ui. s. vi. xi. illud. Item ar. q nulli licet ignorare ea que publice facta sunt. xii. q. ii. qui et humanis. viii. q. i. licet. xi. q. iii. cure. xx. di. si decreta. lxxxvii. di. c. viii. parat. ff. te in isti. ac ei. sed et si. q. pseri- bere. C. de libe. ca. si filii. ex. de postu. ad h. ar. ostra. lxxxi. di. apofusti et. i. q. i. si q. asyndia cis. et. xx. iii. q. i. si q. de. dit. pmu. r. gu- lare. secu- du. casuale ppter ea su. ignora- tis. extra q. matri. accu. pos. cu. in tua. di. xvii.

Ge- ne- ra- lia ocilia. In hac te- cima septi- ma distin- ctōe oīdīe q. pnt face re cōclia. sit autem quedā cō- cilio. v. niuersalia quedā pti- cularia hiz ue. pumci alia. que- dam epaz- lia. vni- sale estq. a papav- eius lega- to speciali- cū omnib. epis statu- itur. ix. di. adria- nus. parti- culare hiz ue. pumci ale est. qd metropoli- tanus vel pmas fac- cum suis suffraga- neis. vt. x/ viii. di. c. i. xci. di. si q. epis. vni- sale n. tebet fieri

Stis capitula niceni concilij. Septuaginta niceni ocili capitulo q de prefata finodo iubente dno meo alexan- dro decreta omnū epoq attuli que sunt igne combusta optamus vt a sede sancte ecclie nostra auctoritate percipere per pre- sentes legatos meream. Itē pntibus nobis septuaginta in memorata finodo capitulo tractata sunt. trigita a grecis gre- ca edita lingua. et triginta a latini simi- liter latina edita lingua. sed visum ē tre- cētis decem et octo epis spiritu sancto re-

sine auctoritate pape vt hic. nec particulae sine auctoritate metropo- litani vel pmati. nec episcopale sine auctoritate episcopi. metropoli- tanū tamē pt facere ociliū sine auctoritate pmati. vt. xcij. di. si quis epus. similē epis sine auctoritate metropolitani. vt. xxxviii. di. quādo. et. xii. q. i. placuit.

Nec ob- stat. quod legitur. di. p. xii. .c. apter i. fi. et. c. pe- multi. quia istud ē in- telligendū de pumci alibi cōci- liis. vel m- tellige il- lud d. cano- nibus con- stituendis.

SIno- buz. scilicet ge- neralem.

Con- gregare. cū ouen- unt epi ad examinan- dā cām eri- minalē ali- cuius cleri/ ci in sacris et fm h. ē ar. q. talis cōgrega- tio epoq. nō dicitur finodū ge- neralis.

REgu- la-le- gatus. ab h. speciali- ter destina- tus. alias non posset legatū fa- cē ociliū ut notaui. s. di. iii. f. poro.

Cratū. ar. q. id qd nullū ē nō pt ratū hri. vt no- ix. q. i. nul- lū alteri. ex. de elec- auditis.

Dic- sed. occella. hic habet. ex p. se q. id qd soli pa- pe cōpetit non trans- fertur ge- nerali man- dato nisi specialiter mā totur. vt extra s. of. lega. q. trāfla- tō. q. autē

pletis et maxime iam dicto alexandro et apostolice sedis apocrisiariis vt decem ca- pitula adunarentur. alijs atq cōgruis lo- cis inserentur. et ad formam septuaginta discipulorum vel toti orbis terre lingua- rū septuaginta et tanti et tam excellētis concilij fierent capitula que omnes xpia- norum informarent orbem. Quomodo ergo viginti tantum capitula in nicena si- nodō statuta dicuntur cum septuaginta capitula vt athanasius scribit in ea statu- ta mōstrentur. Hjs ita respondeat. capitu- la nicene finodi quedam in desuetudinem abierunt. viginti tantum in romana ecclie ha- ben. Vnde stephanus papa scri- bit in tobio moguntino epo dicens.

Niceni ocili. xx. tñ capla habentur Iginti tñ capitulo nicene finodi in sandra romana ecclia ha- ben. s. quo negle- ctu alia defecerint ambiguū est. Plurimi arbitrantur anthioceno concilio ea esse i- sertā. Cardicense qd ociliū auctorita- te nicolai pape recipitur. Vnū idem scri- bit clero ostātinopolitano. Auctate apo-

O Vuod Polica sardicē. ociliū recipit. dicitis neq sardicē ociliū neq de- creta alia vos hre sanctoz patru vel reci- pere nō facile vobis facultas credendi tri- buitur. maxime cū sardicense ociliū qd pe- nes vos in vris regionibus actū est. et om- nis ecclia recipit. qua ratōne cōueniat vt h. sancta ostātinopolitana ecclia abiceret et vt dictum ē nō recipit.

O XVII Eneralia concilia quorum tem- pore celebrata sunt vel quoq au- toritas ceteris premīeat san- torum auctoritatibus supra monstratū est. Auctoritas vero congregandorum ociliō penes apostolicā sedem ē. Vnde marcellus papa scribit maxentio epo.

Absq romani pōficiis auctate ogregari

SInodū epoq. finodus non debet. Absq hui sedis auctoritate quam qd quosdā epis possitis ogregare non po- testis regularit facere. Neq vllū epi- scopū qui hanc appellauerit aplicam sedē dānare anteq hinc sentētia diffinitiuā p- cedat. nam si seculares in publicis libellis vtūtū appellatoriis. quātomagis saēdo- tibz hec eadē agē licet qui sup illos sunt de quibz dictū ē. ego dixi dij estis. Itē iulius papa orientalibus episcopis.

Non est ratum concilium qd auctoritate romane ecclie fultum nō fuis.

REgula vra nullas habet vires. nec

Nilla sunt dixi. s. di. xii. pceptis. et habes alia ex te offi. lega. q. trans-
re uocandū illud qd oclis vniuersalibz statutum est. vt illi epi
qui uolebant retractare statuta constantinopolitane finodi videtur so-
lo ad solum papā
spectat interpres
tari statuta vniū
salis concilij. et ex-
tra de concess. p.
et ec. non va. biles
etius. ar. conera q.
ab omnibus epis
vel a famosi par-
te eoz. qui inter
fuerūt p. fieri in/
terpretatio. quia ab
eo. p. dire. q. inter-
pretatio qui ius fa-
cuit. ex. de ius. cu.
venissent. et extra
de sen. ex. inter.

Recipientē. a.
eo ipso q. quis er-
rat nō dicitur her-
eticus si paratus

est corrigi. vt. xx
iii. q. i. hoc est fiz-
tos. sed si dubitat
d. h. t. heretic⁹ d.
vt ex de h. c. i.

Cher secula-
res. p. ergo laiz-
ci coherere cleriz-
cos etiam non de-
positos in casibus

vt notaui. xxii. q.
v. princeps. ali-
as autem etia de-
positū non p. laiz-
ci punire nisi in

corrigiblē sit vt
extra de ius. cum
non ab homine. nū/
quā enim clericus

quātūcūqz crimi-
nosus sit tratend⁹

est curie seculari
dummoto corrigi
possit per ecclesi-
ca p̄tātē. vt. lxx/
xi. di. dicit⁹. ex. de

ius. at si clericī. nū/
in criminē falsi lit-
teraz. apostolica/
rum. vt ex de cri-
mīne falsi ad fal-
sarioz. Item ha-
bit hic q. vbi cū/
q. deficie ecclesi-
ca potestas semp-
recurrunt ad bra-
ebiū seculare. xi.
q. i. petim⁹. et. x
xi. q. v. de liguri-
bus.

Multis modis denivo apostoli-
cis et canonics atqz ecclesiasticis i-
struimur regulis. non debere absqz
sententia romani pontificis cōcilia
celebrari. Qua ppter ut iam dictum
est recte nō oclilū sed vrm cōuenti-
culū vel oclilabulū cassabit⁹ et quic-
quid in eo actū est irritū habeatur
et vacuum. Vos qz deinceps videte
vt nullius hortatu talia presumatis
si apostolice sedis communione ca-
rere non vultis. Si vero in qualibet

Ad maiore.
Id est ad metro-
politanum. et ita

cum appellatur ab omnibus epis prouincie ad metropolitanum vide-
tur q. metropolitanus solus sit maior omnibus epis prouincie quia de-

habere poterit. quoniam nec ab or-
thodoxis epis hoc oclilū actum est.
nec romane ecclie legatio interfuit
canomibz precipientibz fine eius au-
toritate oclilia fieri nō debere. Nec
vllū ratū ē aut erit vnḡ oclilū qd
eius uon fuerit fultum auctoritate

Item damasius Nullus usurpe
Nvic se. ocessa romane ecclie
di soli ocessa nullus usurpare
fine eius consultu presumat qui nō
vult honore ecclastico indignus ut
cōtemptor iudicari. **I**tem gre-
gorius constantinopolim.

Absqz sedis aplice auctoritate fi-
nodū aliquiba ogregare non licet.

DEc liciuit alicui aliqui nec lice-
bit p̄ticularē finodū ogre-
gari. sed quotiens aliqua de vniuer-
sali finodo aliquibz dubitatio nasci-
tu r. ad recipiendam de eo q. non in-
telligunt rationem aut sponte hi⁹ q.
salutem anime sue desiderant ad apo-
stolicam sedem pro percipiēda rati-
one oueniat. aut si forte sicut de ta-
libus scriptū est peccator cū venerit
in pfundū maloz stemnit. ita ob-
stinati et otumaces extiterint vt do-
ceri non relint eos. ab eisdem sedi-
bus apostolicis aut attrahī ad salu-
tē quoquo modo nece est. aut ne ali-
oꝝ p̄ditio esse possint fm canones
per seculares opprimi oportet pote-
states. **I**tem pelagi⁹ papa epi-
scopis qui ouenerūt ad illicitam ro-
cationē iohannis ostantinopolitani

Non est concilium sed conuentiu-
lum quod fine sedis apostolice au-
toritate celebratur.

GUltis modis denivo apostoli-
cis et canonics atqz ecclesiasticis i-
struimur regulis. non debere absqz
sententia romani pontificis cōcilia
celebrari. Qua ppter ut iam dictum
est recte nō oclilū sed vrm cōuenti-
culū vel oclilabulū cassabit⁹ et quic-
quid in eo actū est irritū habeatur
et vacuum. Vos qz deinceps videte
vt nullius hortatu talia presumatis
si apostolice sedis communione ca-
rere non vultis. Si vero in qualibet

pari ab parenti non licet appellari. n. q. vi. anterioz. v. illud etiam.
Item hic appellatur a metropolitanu ad concilium metropolitanu. n.
q. vi. omnis. et sic oclilū est maius ipo metropolitanu. et sic appellatur
ab aliquo ad leipsum cum alijs et sic est simile. ff. qn ap. sic. l. i. q.

solent. sed quid ē
qd hic dicit⁹ q. si
dissentiant epi re-
curratur ad super-
riorem. quare nō
statur hic senten-
tie pluriū. vt. lx-
v. di. sane. intelligi-
gūt quidā qd hic
dicitur i caula cri-
minali epi. vbi o-
portet omnes epi-
scopos oſetire. vt
vi. q. iii. c. i. et. n.
Sed p̄t intelligi in
eo caſu qn i pum-
cia dubitatur te-
negocio aliquo in-
ter epis et tūc re-
curritur ad sedem
superiorē. vel in-
telligas in eo caſu
etia qn dissentia-
nt epi i ſententia.
nō q. ſententia alii/
qua p̄ferant. h. q.
videtur quibusdā
vno modo ſenten-
tianduz. alijs alio
modo. ar. vi. q. iii.
h. quis epius.

IMaiores. vt
de fide. vt. xxiii.
q. i. quoē.

Onclilia. ſac-
dotū. i. epo-
Perbi. rū-
derut. Nota q. ali-
quis dicitur p̄o-
re quod nunq̄ ha-
bit. sic. v. q. vi.
q. iuxta. xxii. q.
iii. guiliarius.
xxii. di. quorun-
dā. sic. ar. oſra. xx
xi. q. ii. q. non. et
c. moyles.

IPrecepisset.
Illi epi venerunt
ad citatōnē regis
nō q. venire tene-
rent. h. vt reuoca-
ret eum ab errore
fuo. si. ad h. ex de
excep. olim.

Cōcilioz. ha-
bet g. romana ec-
clesia auctoritatē
a cōciliis. sed ima-
pato a populo. vt
xci. di. legim⁹.
cōtrariū huic ſig-
tur. xxi. di. q. quis.
et. xxii. di. omes.
vbi dicitur q. ro-
mana ecclia habet
primatū a dño et
nō a conciliis. sed
dic q. p̄ncipaliter
habuit a dño ſecū-
dario a oclilis.

IPreter reue-
rētiaz dz impator:
reuerētiam ecclie

sie. sed de rebus ecclie nichil p̄ disponē. vt. xcvi. vi. bene. vnde nec
dignitates nec p̄bendas dare potest. vt. xvi. q. vii. si quis deinceps.

ar. ostra. ex tecōsue. cū in sfer. in parte tecila. vbi dicitur rex cōferre tecanatum. dic h̄ ex p̄misio. xvi. q. i. hinc etiam.

Conmuniſis. q. ii. q. viii. q. Itē cum balam. in fi. cōtra. ibi dicitur q̄ summachus post restituōnem tenetur. Rātere accusatorib⁹. sed dic

q̄ primo fuit ac-

cusatus de heresi

sed cū apparet

calumna acculan-

tis fuit posteā

absolutus. ut h̄ dī

Ante tps. qd̄

fieri nō debuit. ut

vñ. q. iii. nōne.

Conmuniſo.

ut. xc. vi. di. q. bñ.

Sue tps. ge-

nerale est q̄ qui p̄

us dignitatem re-

ceperunt p̄feren-

ti fuit alij. ut. lx-

xiiij. di. ep̄oz. et.

lxxv. di. c. ulti.

et ex d̄ ma. et obo-

c. i. Nam ille gra-

dus ceteros ana-

tecedit q̄ labor.

p̄lixior et stipendia longiora fe-

cerūt atēre. ut. C-

de offi. ma. of. l.

nemo. nisi aliquis

recepit digni-

tatē a principe. il-

le enī preponitur

alijs ut ex de ma-

et obe. p̄ tuas. et

ff. de albo. scrib-

i. i. et n̄i fint me

tropolitani vel

alicuius maioris

digitatis qui licz

sint posterius or-

dinati tñ p̄ponū

tur alijs ut h̄ et in

palea di. p̄xime.

placuit.

di. xviii.

Episcopos
rum. hic
inticulat
distinctō decima
octaua in qua ma-
gister ostendit
q̄ p̄imcialia cō-
cilia nichil gene-
raliter possunt cō-
stituere. iteo ose-
querter ostendit
ad quid sunt uti-
lia addit etiam
quoē in anno. et
quo tempore anni
et cuius auctoritatē
sunt celebra-

da. et q̄ metropo-

litanus nichil

il d̄ exiger ab.

ep̄is conuenienti-

bis ad concilium

. addens de pena

ep̄i qui vocatur

ad sinodū et nō ve-

nit. in fine dī q̄

infra sex mēses d̄ ep̄s indicare suis subditis ea q̄ in ocilio acta sunt.

Constituentib⁹ istud non est verū quia ep̄i bene possunt canones

condere ep̄ales. et archiep̄us p̄vinciales. quia quilibet populus et

quelibet eccl̄ia potest sibi statuere aliqd̄. ius. s. di. i. ius ciuile. et. viii.

di. qui ostra. r. xi. di. q̄ catholica. et. xij. di. illa. et. de. o. di. iij. c. i. ex te-

fer. oq̄stus. sed de maiorib⁹ negotijs non statuere. ut h̄. xij. di. p̄ceptis

auitoritate eiusdē summachi dixerūt summacus papa sedis aplice p̄ sul ab hmōi op̄osicōnib⁹ im̄petitus quātum ad hoies respic̄it fit immu- mis et liber. cuius causam totaz dei iudicō reseruamus. De clericis vero memorati pape qui ab ep̄o suo ante tempus ostra regulas discesse rūt et scisma fecerūt hoc fieri decernimus ut illi satis facientes ep̄o suo misc̄iam sequantur et officijs eccl̄asticis se gaudeāt restitui. Laurentius ep̄us eccl̄ie mediolanensis huic statuto nō in quo totam eau- sam dei iudicio cōm̄inus subscrifit. Petrus ep̄us eccl̄ie rauennatis s̄b eiusdē verbis subscripti. et post eum septuaginta quinq̄ ep̄is.

Conmuniſo de clericis p̄ pace in vrbe reformanda misericorditer et dispē- satiue in vrbe fc̄m dī oscituit. Hoc q̄ notandū ē q̄ in hoc ocilio et in a lia sinodo summachi pape ante rauen natē ep̄m mediolanēs subscriptis se et r̄ndisse legit. Ex quo etiā sedis progratiū ante eū h̄ē colligitur.

Ait enī greḡ. siagrio ep̄o augu-
Piscopos secun-
dū ordinationis sue tempus
fue ad osedendū in ocilio seu ad s̄b
scribendū vel in qualibet alia re sua
attendere loco decernimus. et suo-
rū sibi progratiūam ordinū rendi-
care. **C** Verū tēpus ordinationis
non ad eccl̄ias s̄b ad psonas referit.
sicut ex osuetudine cardinalū san-
cte romane eccl̄ie et ep̄oz vniuersi-
usq̄ p̄imcie euidenter appetit.

Ex ocilio gabillonensi ca. sexto.
D Lacuit ut cōfuate metropo-
litani p̄matu ep̄i. ceteri ep̄o-
rū fm sue estimatiovis tēpus alijs
alij sedenti locum.

Episcopoz **XVIII**
igitur eccl̄ia ut expremis-
sis appetit sunt muali-
da ad diffiniendum et ad consti-
tuendum. non autem ad corri-
gen-

D E ocilijs. hoc corrigitur q̄. e qm̄ et ex. te aecu. sicut olim.
D e omnibus. ad eū spectantibus. i. vel clericos. loquitur primati vel patriarche.
C Metropolitanus. nota q̄ in magnis nego-

Ordines. i. laycos
cris semp̄ obuleet
archiep̄us suum
p̄matē. ut h̄. lxxv.
di. te psona et vi
·q. iii. li inter epis-
copos. Item ba-
bes hic q̄ primas
non debet interes-
se cōcilio metros-
politani. et. xci.
di. c. p̄nl. et. xi. q.
i. si clericus adū
C Instruē. sus-
ergo uide a quo
appellatur p̄ in-
struere iudicem
ad quē appellat.
et eius causam q̄
re non recipit ap-
pellacōnem. eius
et exēpli sibi red-
tere d̄. ut. ff. d̄.
ap. re. sciendū. ex
d̄ ap. corbi. II. tñ
tanq̄ testis ut. ij.
·q. vi. statuendū.

D Abeat. di.
es q̄dragesime
me. in sequenti ca-
pitulo. di. q̄ post
terciā ebdomadā
pasche. S̄b iste ca-
non p̄udicat illi.
quia iste canon ē
niceni ocili. xvi.
di. c. sex. v. pa. v.
loquitur. sc̄m di-
uersas s̄uetudi-
nes.

C Simultatib⁹
simultas ē odium
p̄uatū. lxvi. di. c. i.

C Circa tps.
sc̄licet idib⁹ octo-
bris ut. j. e. c. seq̄n

D Ropter eccl̄asticas.
admoneant i. cō/
uocent et ē ar. q̄
mora p̄t purgari
licet certus dies
fit apositus ut. j.
·e. di. qm̄. et. j. e.
di. quoniā. et. ex
te oces. pre. et. ec
non va. quia diu-
nitate. et. ff. te pa-
riculo et. o. i. i. q. l.
ar. ex. te elec. cū i
cūctis. Itē. ar. cō
tra. vii. q. i. p̄sen-
tiū. et. xx. q. i. pu-
ella. et. C. te ota-
ben. et. om̄it. sti-
pu. magna. et. ex
te. co. et. otu. cū di-
lecti. Solu. vbi di-
es p̄figitur a cano-
ne mora p̄t pur-
gari. Secus si ab-
homine dies p̄fig-
git. ar. ff. te arb-
i. cū dies. q. vi. et. i. celfus. S̄b h̄ nō ē verū. ut ex defuppl. ne. p. l.
Michi viderit q̄ mora purgari non possit. sed certe noua tec̄. dicit
q̄ in solutione pensionis mora intrā breue tpsus possit purgari. ut
ex. te loca. c. ul. S̄b illa loquitur in alio casu q̄ tec̄. licet. vel die
q̄ illa corrigit istam licet. b.

C Idibus. h̄ viderit falsū. quia idus semper est in tretiā die.

si cu dies. q. vi. et. i. celfus. S̄b h̄ nō ē verū. ut ex defuppl. ne. p. l.
Michi viderit q̄ mora purgari non possit. sed certe noua tec̄. dicit
q̄ in solutione pensionis mora intrā breue tpsus possit purgari. ut
ex. te loca. c. ul. S̄b illa loquitur in alio casu q̄ tec̄. licet. vel die
q̄ illa corrigit istam licet. b.

C Idibus. h̄ viderit falsū. quia idus semper est in tretiā die.

vel decima quinta sedm q̄ nonē p̄ebunt. si enī mensis habet quatuor nonas. est idus in tredecima die. si vero sex nonas sunt in quintadecima die. et ita idus nunq̄ sunt in decima die. verū ē apud nos. h̄ apud grecos bñ est in decima die. ḡ. Dicūt quidā q̄ ydus qñq̄ dicitur larse. vt hic. s. totū illud tempus ex quo post nonas statū incipiūt opūta re. vt cum dicitur octaua ydus. septima ydus. sexta ydus est. et sic deinceps. Nam i p̄n cipio mensis dicitur kalente. tñm te quarte vel sex te none. deinde ter miatis nonis octa ua ydus. Septima ydus. quare ergo dīc q̄ sit decimus. Sed dicas q̄ h̄ w̄ cat hoc nomine ydus quenlibet diem qui est intra istos. s. dīes qui dī ydus. non vltimū diem illorum qui p̄rie et absolute dicitur ydus. Alia expositiō que fit h̄ primo non vallet.

Iberici. id est octobris. Et omnes. et pro id est. alias si omes teberēt cōuenire d̄. p̄uincia quare ep̄us reſeraret eis ea q̄ fierent in finoto. vt. dī. decernimus.

Concilia. prouincialia. quia q̄libet ep̄us irrequiso metropolitano p̄ facere cōcilia ep̄alia. vt. xxviii. dī. quando.

Causis. q̄ ad statum prouincie spectant.

On oportet. aut doceri. liet enī nō tebeat inrigere doctrinā. i. q. viii. ouenientibus. tamē disceſtētēt. xxiiii. q. iii. si habes. circa me diū. ibi senex enim.

Accusare. debent enim excommunicari. vt. ii. q. vi. quisquis probatus.

Eruenit. q̄ multe. ar. q̄ p̄ sequentia intelligunt. et p̄sumuntur precedētia. Nam si quis ab hereticis p̄ violentiam tractus fuerit. et p̄ mensēm steterit cum eis presumitur non esse tractus. vt. i. q. i. constat. Ite ar. otria platos ex vicis subditōz. et cōtra magistros ex vicis discipuloz. vt. xxviii. di. priusq̄. et. xxii. q. ii. qd̄ ait. iii. di. legem. xii. q. ii. quatuor. et. xxiiii. q. ii. de hijs. et. xlviij. di. multis. xxxiiii. q. i. cum per bellicam. et. C. de adulē. h̄i qui.

Necessitatem. que necitas excusat habes. de con. di. iiiij. h̄i qui. Item si quis ppter tempeſtate vel flumen. vel quia vocatus est ad testamentū vel ad dignitatem. vel si incipit abesse causa reipublice. vel si domestico funere impeditur. vel si maius negocium ipsum trahit ex eufatur. vt. ff. si quis cauc. i. ii. q. i. et. ii. iii. q. p̄terea. et. ff. ex quibus causis maior. in integ. resti. maiores. q. Item h̄i. vel si est ad maius tribunal vocatus. vt. ff. de re iudi. l. otria pupilli. q̄ hijs qui. Itē tumor hostium. ex. de ap. ex pte. i. Jo.